REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE KURBIN

KERKESE
(Per caktimin e mases se sigurimit pasuror)

E Prokurorise se rrethit gjygesor Kurbin, ¢ perfagesuar nga Prokurore AJOLA PRENCI

OBJEKTI: Kerkohet caktimi i mases se sigurimit pasuror te “sekuestros preventive”
BAZA LIGJORE: Neni 274/2 te KPrP.

Me daten 03.03.2017 Prokuroria e rrethit gjyqesor Kurbin ka rregjistruar procedimin penal me
numer 81, mbi bazen ¢ akteve te ardhura nga Drejtoria ¢ Policise se Qarkut Lezhe, me objekt
vepren penale te “Pastrimit te produkteve te vepres penale ose te veprimtarise kriminale” te
parashikuar nga neni 287 i K.P.

Nga aktet qe ndodhen ne dosjen hetimore rezulton:

Nga ana e Drejtorisé pér Hetimin e Krimit Ekonomik e Financiar, né Drejtoring e Pérgjithshme
t¢ Policis¢ s¢ Shtetit, &shté grumbulluar informacion pér njé rast t& dyshimté pér “Pastrim (&
produkteve t& veprés penale apo t& veprimtarisé kriminale”, vepér penale e parashikuar nga neni
287 i Kodit Penal, nga ana e shtetasit Vilson Haxhiu (alias Ervin Haxhiu), i biri i Demir dhe i
Mahmudi, i datélindjes 10.06.1980, lindur n& Milot Krujé dhe banues né gytetin Milot, me
kombési e shtetési shqiptare , i cili ka né pronési disa pasuri t& paluajtshme dhe biznese.
-Dyshimet bazohen né:

I-Aktivitetin kriminal t¢é shtetasit Vilson Haxhin dhe konkretisht:

Sipas informacionit q& disponon Drejtoria ¢ Pérgjithshme pér Hetimin e Krimit t& Organizuar
dhe Krimeve t& Rénda né Drejtoring e Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit, shtetasi Vilson
Haxhiu, ka kéto t& dhéna pér aktivitet kriminal:

Nga verifikimet e kryera né Sistemin e Menaxhimit te Informacionit Kriminal “MEMEX"
rezulton se:

Shtetasi Alfred Shemshiri, i biri i Ramazanit dhe i Engjellushes, i datélindjes 24.06.1973, lindur
dhe banues ne lagjen “K.Qystri”, Lushnje, me banim t& p&rkohshém né Pordenone, Itali. N&
vitin 2009 ka béré ndryshimin e emrit nga Alfred n& Alfred, nuk figuron i evidentuar si person




me precedentd kriminal dhe né ngarkim & tij nuk ka t& dhéna/ informacione pér veprimtari
kriminale.

Shictasi Vilson Haxhiu, i biri i Demir dhe Mahmudi, i datélindjes 10.06.1980, lindur dhe
banues ng¢ Milot, rruga “Ndoc Deda”, nr. 76, Kurbin, posedues i pasaportés shqiptare me nr.
BJ9381669 dhe dokumentit Venezuelian nr. 028878355, figuron i regjistruar si person me
precedent kriminal m& datén 23.03.2004, pér tendencén kriminale “Shfrytézim i prostitucionit”,
parashikuar nga neni 114 i K.Penal, me status aktiv. N& ngarkim t& kétij shtetasi ka t¢ dhéna se
kryen aktivitetin kriminal t& shfrytézimit t¢ femrave pér géllime prostitucioni. Aktivitetin
kriminal ky shtetas e kryen ng Milano, Itali. Ky shtetas pérve¢ femrave nga Shqip&ria
shfrytézon dhe vajza nga Rusia dhe Rumania,

Shtetasi Arjan Haxhiu (véllai i Vilsonit), i biri i Demir dhe i Mahmudi, i daté&lindjes 30.01.1983,
lindur dhe banues né Milot, rruga “Ndoc Deda”, nr. 76, Kurbin, posedues i pasaportés shqiptare
m. BF2583352 dhe karté identiteti nr. 032131663. Posedues i automjetit me targe DG675EL.
N& ngarkim t& kétij shtetasi &shté regjistruar informacioni policor i datés 17.12.2012, i cili b&n
fjale pér faktin se: “shtetasi Erjon Demir Haxhiu, i datalindjes 31.01,1983, lindur dhe banues né
Milot, Kurbin, ka ndryshuar emrin dhe ¢ ka béré Arjan Haxhiu, pasi me emrin Arjan Haxhiu
gsht& deportuar nga Belgjika né vitin 2005, éshté person i padéshirueshém n& zonén Shengen,
gshté evidentuar si person me precedent kriminal pér tendencén, Trafikim i femrave pér
prostitucion®.

Me identitetin Erjon Haxhiu, i biri i Demir dhe Mahmudi, i datélindjes 30.01.1983, vendlindja
Milot, Kurbin, figuron i regjistruar me daté 23.03.2004 si person me precedent kriminal p&r
veprén penale “Shfrytézim i prostitucionit”, vepér penale kjo e parashikuar nga neni 114 i K,
Penal, me status aktiv.

Pér shtetasin e mésipérm, ka dyshime t& bazuara né lidhje shumat ¢ médha (€ investuara né
pasuri t& paluajtshme si dhe origjinén e kétyre shumave si dhe disa transaksione t& dyshimta
financiare.

Il-Investimet né shuma té médha té kryera nga shtetasi Vilson Haxhiu, né biznese dhe
pasuri té paluajtshme.

Paraprakisht, né rrugé policore jang identifikuar pasurité, t& cilat nuk justifikohen nga
piképamja ekonomike dhe dyshohet se lidhen dhe rijedhin nga veprimtaria kriminale e shtetasit
Vilson Haxhiu dhe familjarét e tij, dhe jané si vijon:

Nj& ambjent biznesi Bar Kafe “ELVAN?”, ndodhur ng gytetin e Milotit.

Njé& ambjent biznesi Parukeri, ndodhur ng qytetin e Milotit, ngjitur me Bar Kafe “ELVAN".

Njé goding banimi, ndodhur né qytetin ¢ Milotit, ngjitur me Bar Kafe “ELVAN”.

N;j& sipérfage e madhe toke, ndodhur né qytetin e Milotit.

- Né emér t& shtetasit Demir Haxhiu, babait t& Vilson Haxhiut, figurojné t€ regjistruara tre
automjete luksoze, dhe jang si vijon:

Nj& autoveturé me targé AA90IMR, e markds “PORSCHE CAYENNE”, me ngjyré t& zezg, ¢
regjistruar né DRSHTRR Lag, né emér t& shtetasit Demir Haxhiu, babait t& Vilson Haxhiut.

Njé& autoveturs me targé AA305LR, e markés “DAYMLER CHRYSLER”, modeli “CLS”, me
ngjyré t& zezs, e regjistruar né DRSHTRR Lag, né emér t& shtetasit Demir Haxhiu, babait t&
Vilson Haxhiut.




3- Nj& autoveturd me targé AA970IE, ¢ markés “DAYMLER CHRYSLER”, modeli “B200 CDI”,
me ngjyré t& gri, e regjistruar n& DRSHTRR Lag, né emér t& shtetasit Demir Haxhiu, babait €
Vilson Haxhiut.

Né emér té shtetasit Vilson Haxhiu, jané kryer kéto transaksione financiare:

Me kéto gjeneralitete rezultojné 5 transferta t& urdhéruar nga jasht& shtetit pér t€ cilat s’mund t&
béhet individualizimi. Periudha e transfertave &shté nga néntor 2010 deri n& gusht 2014 pér
shuma q& variojné nga 100 ~ 6 500 Euro. Pérfituesit e kétyre transfertave jang Erikson Cakoni,
Mirian Lapardhaja, Myrvete Haxhiu dhe Roland Demiri.

Gjithashtu rezulton se Vilson Demir Haxhiu, i datélindjes 10.06.1980, ka kryer dy transferta nga
Shqipéria.

Me daté 18.02.2009 ka dérguar shumén prej 1 000 Euro né favor t& shtetasit Jorge Wilder Cusi
Estrada, Kolumbi,

Me daté 15.04.2011, ka dérguar shumén prej 856 Euro né favor t& shtetasit Miguel Eusebio
Diaz Oyola Panama.

Si pérfitues transfertash rezulton se ka pérfituar 5 transferta gjaté periudhés mars 2010 deri né
shkurt 2012, pér shuma qé variojné nga 184-1 960 Euro.

Shtetet né t& cilat ky shtetas ka gen& ndérkohe qé ka pérfituar transfertat jang, Panama, Belgjike,
Shqipéri dhe Itali, Urdhéruesit ¢ transfertave jané Dituri Gavelli, Mahmudie Haxhiu, Erikson
Cakoni, Asslan Pema dhe Myrvete Haxhiu.

Vilson Haxhiu, ka pasur njé llogari né bankén Intesa San Paolo gjaté periudhés 2009-2011, n&
t& cilén ka derdhur 300 Euro né momentin e ¢eljes dhe shuma &shté pérdorur pér mirémbajtje
llogarie.

Né emér té shietases Demir Haxhiu, jané krver kéto transaksione financiare:

Mé daté 08.12.201 1, ka p&rfituar shumén prej 1 999 Euro nga Arjan Haxhiu Itali.

Me dat& 04.01.2013, ka pérfituar shumén prej 500 Euro nga Atjan Haxhiu Itali.

Mahmudi Haxhiu:

Mg datén 05.02.2009, ka dérguar shumén prej 970 Euro né favor t& shtetasit Amparo Hurrego
Loaiza Kolumbi.

M¢ datén 07.07.2011, ka dérguar shumén prej 200 Euro né favor t& shtetases Nevena Bozhurska
Belgjiké.

Mé datén 24.12.201 1, ka p&rfituar shumén prej 1 900 Euro nga Arjan Haxhiu Itali.

Mé datén 07.05.2012, ka dérguar shumén prej 42 Euro né favor t& shtetasit Arjan Haxhiu Itali.
Me daté 20.01.2014, ka pérfituar shumén prej 600 Euro nga Arjan Haxhiu, Itali.

Né emér 1¢ shtetasit Avjan Haxhiu, jané kryer kéto transaksione népérmjet Wester Union:

Mé daté 29.01.2010, ka dérguar shumén prej 250 Euro né Greqi me pérfitues shtetasin Petrit
Faslliaj;

Né emér 1¢ shtetases Mahmudi Haxhiu (Nena), jané kryer kéto transaksione népérmjet Wester

Union:
Mg datén 16.06.2010, ka dérguar shumén prej 500 Euro né Austri me pérfitues shtetasin Vilson

Haxhiu.
Gjaté vitit 2013, ka pérfituar shumén prej 1 399 Euro népérmjet dy transfertave t& dérguar nga

Arjan Haxhiu Itali.




Mahmudi Haxhiu, mé daté 15.11.2013 né bank&n Raiffeisen ka pérfituar nga njé transferté
bankare me urdhérues shtetasin BEHER DERDENGELDEN VAN APPIA, shumén prej 16 989
Euro dhe me daté 07.01.2014 e ka térhequr kété shumé.

Né emér té shietasit Demir Haxhiu, jané kryer kéto transaksione népérmjet Wester Union:

M datg 03.01.2013, ka pérfituar shumén prej 990 Euro nga shtetasi Arjan Haxhiu né Itali.

Né emér té shietasit Vilson Haxhin, jané kryer kéto transaksione népérmjet Wester Union:
Népérmjet 3 transfertave gjate vitit 2010, t& urdhéruara nga Nevena Bozhurska Belgjiks, ka
pérfituar shumén totale prej 1 950 Euro.

Mé daté 16.08.2010, ka dérguar ng Bullgari shumén prej 1 434 Euro me pérfituese shtetasen
Veneta Bozhurska.

Nga ana joné jané krver kéto veprime hetimore dhe jane zbluluar keto te dhena ne vijim

te hetimit:
1- Né lidhje me aktivitetin kriminal té shtetasit Vilson Haxhiu

a- Me shkresén Nr. 5985/5 Prot. daté 14.06.2017 dhe Nr. 5985/6 Prot. daté 19.06.2017, nga
Drejtoria e Pérgjithshme pér Hetimin e Krimit t&¢ Organizuar dhe Krimeve t& Rénda né
Drejtoring e Pérgjithshme t& Policisé s& Shtetit, &shté kthyer pérgjigje se shtetasi Vilson
Haxhiu, lindur me daten 10.06.1980, alias SONLrezident ne France ne vitin 2011, njihet
per veprat penale si me poshte:

e Importim i paautorizuar dhe trafik droge ne vitin 201 1.
e Bashkepunim dhe pjesemartje per organizimin ¢ nje krimi ne vitin 2010 dhe 2011.

e Q& nga viti 2014, ketij shtetasi i ndalohet hytja ne territorin francez, ne kuader te trafikut
te droges.

Nga pergjigjia e ardhur nga autoritetet belge per shtetasin Vilson Haxhiu, rezulton: Shtetasi
Vilson Haxhiu, ne shtetin belg, ka disa raporte per import-eksport droge.

b- Sipas informacionit q& disponon Drejtoria e Pérgjithshme pér Hetimin e Krimit &
Organizuar dhe Krimeve t& Rénda ng Drejtoring e Pérgjithshme t& Policis s¢ Shtetit, nga
verifikimet e kryera n& Sistemin e Menaxhimit te Informacionit Kriminal “MEMEX?,
rezulton se shtetasi Vilson Haxhiu, ka kéto t& dhéna pér aktivitet kriminal:

Shtetasi Vilson Haxhiu, i biri i Demir dhe Mahmudi, i datélindjes 10.06.1980, lindur dhe
banues né Milot, rruga “Ndoc Deda”, nr. 76, Kurbin, posedues i pasaportés shqiptare m.
BJ9381669 dhe dokumentit Venezuelian nr. 028878355, figuron i regjistruar si person me
precedent kriminal mé datén 23.03.2004, pér tendencén kriminale “Shfrytézim i
prostitucionit”, parashikuar nga neni 114 i K.Penal, me status aktiv. N& ngarkim 1€ kétij
shtetasi ka & dhéna se kryen aktivitetin kriminal t& shfryt8zimit t¢ femrave pér qéllime
prostitucioni. Aktivitetin kriminal ky shtetas e kryen n¢ Milano, ltali. Ky shtetas pérveg
femrave nga Shqipéria shfrytézon dhe vajza nga Rusia dhe Rumania.

Shtetasi Arjan IHaxhiu (véllai i Vilsonit), i biri i Demir dhe i Mahmudi, i datélindjes
30.01.1983, lindur dhe banues né Milot, rruga “Ndoc Deda", nr. 76, Kurbin, posedues i
pasapottés shqiptare m. BF2583352 dhe kart€ identiteti nr. 032131663. Posedues i
automjetit me targe DG675EL. Né ngarkim & kétij shtetasi éshté regjistruar informacioni




policor i datés 17.12.2012, i cili bén fjale pér faktin se: “shtetasi Erjon Demir Haxhiu, i
datalindjes 31,01.1983, lindur dhe banues n& Milot, Kurbin, ka ndryshuar emrin dhe € ka
béré Arjan Haxhiu, pasi me emrin Arjan Haxhiu éshté deportuar nga Belgjika n& vitin
2005, &shté person i padéshirueshém né zonén Shengen, &shté evidentuar si person me
precedent kriminal pér tendencén, Trafikim i femrave pér prostitucion”. Me identitetin
Erjon Haxhiu, i biri i Demir dhe Mahmudi, i datélindjes 30.01.1983, vendlindja Milot,
Kurbin, figuron i regjistruar me daté 23.03.2004 si person me precedent kriminal pér
veprén penale “Shfrytézim i prostitucionit”, vepér penale kjo e parashikuar nga neni 114 i
K. Penal, me status aktiv.

2- Me shkresén Nr. 2608 Prot. daté 24.04.2017, i &shté kérkuar informacion Zyres se Gjendjes
Civile te Bashkisg Kurbin, per te ne vene ne dispozicion gertifikata e trungut dhe familjare per
shtetasit Vilson Haxhiv, Arjan Haxhiu dhe familjaret ¢ tyre. Me shkresen Nr, 182 date
28.04.2017 ardhur nga Njesia Administrative Milot, na jane vene ne dispozicion gertifikata e
trungut dhe familjare per shtetasit Vilson Haxhiu, Arjan Haxhiu dhe familjaret ¢ tyre.

Nga Regjistti i Gjendjes Civile 2008, &shté administruar né fashikull pérbéria familjare e
shtetasit Vilson Demir Haxhiu.

3- Me procesverbal kqyrje té datés 21.07.2017, &shté béré kqyrja ¢ sistemit TIMS t& Policisé s&
Shtetit, pér t& verifikuar hyrje-daljet (periudhat e qéndrimit jashtg shtetit) t€ tyre ka rezultuar se:
Shtetasi Vilson Haxhiu, daljen e fundit nga R.SH ¢ ka mé datén 11.04.2017 dhe hyrjen ¢ fundit
né R.SH. ¢ ka mé datén 15.04.2017. Ky shtetas ka shumé hyrje dalje jashte shtetit qe prej dates
12.01.2006 ¢ ne vazhdim.

Shtetasi Arjan Haxhiu daljen e fundit nga R.SH e ka mé datén 11.04.2017 dhe hyrjen e fundit n&
R.SH. e ka mé datén 11.04.2017. Ky shtetas ka shumé hyrje dalje jashte shtetit ge prej dates
16.11.2004 e ne vazhdim.

4- Me procesverbal kqyrje marrje prove materiale t& datés 21.07.2017, &shté b&ré kqyrja e
website t& Qendrés Kombétare t& Bizneseve, me géllim verifikimin e bizneseve t& regjistruara
né emér té shtetasve Vilson Haxhiu, Arjan Haxhiu dhe dhe familjaréve t& tyre, nga ku ka
rezultuar se né emér t& k&tyre shtetasve nuk figurojné t& regjistruara biznese t€ regjistruara né
Qendrén Kombétare t& Bizneseve.

5- Me procesverbal kqytje t& datés 21.07.2017, éshté béré kqyrja e website-t t€ ALUIZNI-t, me
qéllim verifikimin e objekteve informale t& vetédeklaruara né emér t& shtetasve Vilson Haxhiu,
Arjan Haxhiu dhe familjaréve t& tyre, nga ku ka rezultuar se né emér t& tyre nuk rezultojng t&
vetédeklaruara objekte t& ndértuara né rrugé informale,

6- M& datén 29.06.2016, nga ana joné &shté kérkuar informacion nga Bankat ¢ nivelit t€ dyt&, n&
lidhje me transaksionet bankare t& kryera n& llogarité bankare & shtetasve Vilson Haxhiu, Arjan
Haxhiu dhe familjaréve té tyre.

Bazuar né pérgjigjet e ardhura nga Bankat e nivelit t& dyté, shtetasit Vilson Haxhiu, Arjan
Haxhiu dhe familjarét ¢ tyre nuk kang gjendje parash ng llogarité e tyre bankare t& gelura né
kéto banka ose transaksionet e kryera dhe shumat né flogari jané t& pa pérfillshme.




7-Me shkresén Nr. 2611 Prot. daté 27.04.2017, i 8shté kérkuar informacion Zyrés Qendrore t€
Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme pér pasurité e paluajtshme t€ regjistruara né emdr t&
shtetasve Vilson Haxhiu, Arjan Haxhiu dhe familjaréve té tyre, duke na véng ng dispozicion njé
kopje t& Certifikatave t& Pronésisé té njehsuara me origjinalin.

Me shkresen Nr. 2825/1 date 28.04.2017, nga Zyra Vendore e Regjistrimit t& Pasurive t&
Paluajtshme Kurbin, &shté kthyer pérgjigje se né emér & shtetasit Demir Haxhiu (i ati i Vilson
Haxhiut), rezultojné t& regjistruara kéto pasuri:

- Pasuria me nr, 2/14, vol. 2 fq. 22, Zona Kadastrale 2693, gyteti Milot, lloji i pasuris¢ "Truall +
Goding shérbimesh 3 kate, Bar Restorant iokal, me sipérfage totale 630 m2, regjistruar né
ZVRPP Lezhé,

- Pasuria me nr. 15/76/2, vol. 3 fq. 33, Zona Kadastrale 2581, Hoji i pasuris€¢ “Pemétore”,
regjistruar né ZVRPP Kurbin.

Nderkohe nga aktet e derguara nga Zyra ¢ Rregjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Tirane
rezulton se shtetasi Vilson Haxhiu eshte pronar i nje shtepi banimi, Apartament 1+1, i ndodhet
ne rrugen *Ndre Mjeda” Tirane, pasuti me numer 7/186+2-18, volumi 6, faqe 63, ndodhur ne
zonen kadastrale 8220.

8-Me shkresén Nr. 2613 Prot. daté 27.04.2017, i &shté kérkuar informacion Drejtorise Rajonale
te Sigurimeve Shogerore Lezhe, nése shtetasit Vilson Haxhiu, Arjan Haxhiu dhe familjarét e
tyre figurojné t& kené paguar kontribute t& sigurimeve shoqérore, nése rezultojné si pérfitues
pensionesh (pleqérie apo invaliditeti), si dhe periudhén e pérfitimit dhe shumén e pérfituar pér
¢do muaj dhe totale.

Me shkresen Nr. 1666/2 date 28.04.2017, ardhur nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve
Shogerore Lezhe, éshté kthyer pérgjigje se shtetasit Vilson Haxhiu, Arjan Haxhiu dhe familjarét
e tyre nuk figurojnd t& kené paguar kontribute t& sigurimeve shoqérore, nuk rezultojné si
pérfitues pensionesh (plegérie apo invaliditeti).

9. Me procesverbal kqyrje-martje prove materiale t& datés 21.07.2017, &sht& béré kqyrja e
sistemit E-GJOBA t& Policisé s& Shtetit, pér t& verifikuar automjetet n& pronési t& shtetasve
Vilson Haxhiu, Arjan Haxhiu dhe familjaréve t& tyre, nga ku ka rezultuar se kang né prongsi té
tyre kéto automjete:

N& pronési t& shtetasve Arjan Haxhiu, nuk kang rezultuar t& regjistruara automjete né pronési.
N& pronési t& shtetasit Vilson Haxhiu, nuk kané rezultuar t& regjistruara automjete né prongsi.
N& pronési té shtetases Elsa Haxhiu, nuk kané rezultuar t& regjistruara automjete né pron€si.

N& pronési t& shtetases Mahmudi Haxhiu, nuk kang rezultuar t¢ regjistruara automjete né
pronési.

N& pronési t& shtetasit Demir Nuredin Haxhiu, kané rezultuar € regjistruara keto automjete né
prondsi t& tij: automjeti me targé AA90IMR, AAS050D, AA360PJ, te regjistruara ne
DRSHTRR Lag dhe automjetin me targe AA439NX, per te cilen eshte bere ndryshimi i
pronesise me daten 05.05.2016 dhe automjeti me targe AA30SLR, per te cilen eshte bere
ndryshimi i pronesise me daten 31.05.2016.

Me shkresén Nr. 2614 daté 24.04.2017, nga ana jong& i &éshté i 8sht& kérkuar informacion
Drejtorisé Rajonale t& Shérbimeve t& Trasportit Rrugor Kurbin, pér automjetet ¢ regjistruara
prane ketij institucioni n& emér t& shtetasve Vilson Haxhiu, Arjan Haxhiu dhe familjaréve t&




tyre, duke na vene ne dispozicion nje kopje te Certifikates /Certifikatave 1€ Pronesisé,
Lejes/Lejeve t& Qarkullimit, t& njgsuara me origjinalin per k&to automjete.

Me shkresén Nr. 6890/1 dat¢ 02.05.2017, eshte kthyer pergjigie se shtetasi Demir Nuredin
Haxhiu, ka né& pronési kéto automjete t& regjistruara prane Drejtorisé Rajonale t€ Shérbimeve (&
Trasportit Rrugor Kurbin:

a- Automjeti me targé AA360P], autoveture ¢ markés “DAIMLER CHRYSLER”, model S500,
prodhim i vitit 2007, me nr. shasie WDD2210861A 124662, t& cilin e ka bleré mé datén
01.02.2017 nga shtetasi Mirgen Muhja, me kontraté shitblerje Nr. 388 Rep./Nr. 277 Kol., me
¢mim 5000 Euro.

b- Automjeti me targé AA9O9MR, autoveture e markés “Porsche”, model model Cayenne, tip
9P, prodhim i vitit 2007, me nr. shasie WP1ZZZIPZ8LA07664, t& cilin e ka bleré mé datén
24.11.2016 nga shtetasi Qemal Sina, me kontraté shitblerje Nr. 3591 Rep./Nr. 3049 Kol., me
¢mim 500 000 leké.

c- Automjeti me targé AAS050D, autoveture e markés “MASERATI”, model QUATTRO
PORTE, tip CE39, prodhim i vitit 2005, me nr. shasie ZAMCE39A 150018599, t& cilén shtetasi
Demir Haxhiu e ka bleré mé datén 02.12.2016 nga shtetasi Suard Kraja, me kontraté shitblerje
Nr. 3591 Rep./Nr. 1643 Kol., me ¢gmim 7000 Euro. Kete automjet shtetasi Demir Haxhiu ia ka
shitur shtetasit Alkion Pjetraj, me kontraté shitblerje Nr. 509 Rep./Nr. 246 Kol., me gmim 700
000 leké.

Nisur nga sa me siper ka dyshime te arsyeshme se pasuria e lartpermendur eshte produkt i nje te
ardhurave te siguruara nga nje veprimtari kriminale ¢ shtetasit Vilson Haxhiu.

Sic e trajtuam dhe me lart ne lidhje me kete shtetas nga autoritetet ¢ huaja franceze, greke,
belge, italiane etj shtetasi ne fjale njihet si person me preceent kriminal ku per shkak te etij
aktiviteti eshte deportuar nga disa prej ketyre shtetasve.

Po keshtu nga te gjitha informacionet e marra rezulton se familja haxhiu nuk ka te pasqyruar
ndonje aktivitet te ushtruar ne emer te saj, me te cilen mund te provoje te ardhurat per sigurimin
¢ kesaj veprimtarie.

Ne lidhje me kete pasuri ekziston dyshimi i arsyeshem se disponimi i lire i saj nga shtetasi
Vilson Haxhia, babai i tij Demir Haxhia, vellai i tij Arjan Haxhia, apo te aferm te tij, apo i
personave te te cilet keta shtetas kane tentuar te kalojne te drejta pronesic mund te sjelle pasoja
ne drejtim te tjetersimit, zhdukjes apo ketyre pasurive.

Per automjetet per te cilat kerkohet te vendoset sekuestroja preventive, por per te cilat ka
ndryshim te pronesise se mjetit kerkojme se keto mjete te sekuestrohen, por ti lihen ne ruajtje
pronareve aktuale te tyre, duke I ngarkuar me detyrimin e ruajtjes se automjeteve dhe
mostjetersimit te pronesise se tyre.

Persa me siper bazuar ne nenet 274/2 te K.Pr.P. dhe 36 te K.P. nga Gjykata e Rrethit
giygesor Kurbin

KERKOJME:

Vendosjen e mases se sigurimit pasuror te sekuestros prevendive mbi keto pasuri:




Pasurite e paluajtshme:

1-Pasuria me nr. 2/14, vol. 2 fq. 22, Zona Kadastrale 2693, qyteti Milot, lloji i pasurisé¢ *Truall
+ Godiné shérbimesh 3 kate, Bar Restorant lokal, me sipérfage totale 630 m2, regjistruar né
ZVRPP Lezhé.

2-Pasuria me nr. 15/76/2, vol. 3 fq. 33, Zona Kadastrale 2581, lloji i pasurisé “Pemétore”,
regjistruar n&€ ZVRPP Kurbin.

3-Apartament 1+1, i ndodhet ne rrugen "Ndre Mjeda” Tirane, pasuri me numer 7/186+2-18,
volumi 6, fage 63, ndodhur ne zonen kadastrale 8220.

Automjetet:

a- Automjeti me targé AA360PJ, autoveture e markés “DAIMLER CHRYSLER”, model
$500, prodhim i vitit 2007, me nr, shasie WDD2210861A124662, t& cilin e ka bleré mé
datén 01.02,2017 nga shtetasi Mirgen Muhja, me kontraté shitblerje Nr. 388 Rep./Nr.
277 Kol., me ¢mim 5000 Euro.

b- Automjeti me targé AA90IMR, autoveture e markés “Porsche”, medel model Cayenne,
tip 9P, prodhim i vitit 2007, me nt, shasie WP 1ZZZ9PZ8LA07664, t€ cilin e ka bleré mé
datén 24.11.2016 nga shtetasi Qemal Sina, me kontraté shitblerje Nr. 3591 Rep./Nr,
3049 Kol., me ¢mim 500 000 lek& (ne lidhje me kete automjet veprimet e kontrollit
teknik jane kryer nga shtetasi Demir Haxhia).

¢- Automjeti me targé AA5050D, autoveture ¢ markés “MASERATI”, model QUATTRO
PORTE, tip CE39, prodhim i vitit 2005, me nr. shasie ZAMCE39A 1500183599, té cilén
shtetasi Demir Haxhiu ¢ ka bleré mé datén 02.12.2016 nga shtetasi Suard Kraja, me
kontraté shitblerje Nr. 3591 Rep./Nr. 1643 Kol., me ¢mim 7000 Euro. Kete automjet
shtetasi Demir Haxhiu ia ka shitur shtetasit Alkion Pjetraj, me kontraté shitblerje Nr.
509 Rep./Nr. 246 Kol., me ¢mim 700 000 leké.

d- Automjeti me targe AA 439 NX, i markes Daimler Crysler, per te cilin eshte bere
ndryshimi i pronesise me daten 05.05.2016

e- Automjeti me targe AA305 LR i markes Daimler Crysler, modeli 8500, ngjyre gri ¢ eret,
per te cilin eshte ndryshuar pronesia me daten 31.05.2016

Per automjetet per te cilat kerkohet te vendoset sekuestroja preventive, por per te cilat ka
ndryshim te pronesise se mjetit kerkojme se keto mjete te sekuestrohen, por ti lihen ne ruajtje
pronareve aktuale te tyre, duke I ngarkuar me detyrimin e ruajties se automjeteve dhe
mostjetersimit te pronesise se tyre.

Faktet e lartpermendura provohet me keto prova:

1. Materialet referuese te ardhura me shkresen me numer 560 prot, te dates 08.02.2017 te
Drejtorise se Policise se Qarkut Lezhe.

Procesverbal dhe aktet perkatese te kqyrjes se sistemit E-gjoba,

Procesverbal dhe aktet perkatese te kqyrjes ne Site Aluiznit.

Procesverbal dhe aktet perkatese te kqytjes ne Site Q.K.B,

Procesverbal i kqyrjes se sistemit TIMS.,

Do




6. Shkresa me numer 2825/1 prot, e dates 28.04.2017 ¢ ZRR.P.P.Kwrbin dhe aktet

perkatese.

7. Shkresa me numer 17428/1 prot, e dates 29.052017 ¢ Z.RR.P.P.Tirane dhe aktet
perkatese

8. Shkresa te zyra te tjera te rregjistrimit te pasurise se paluajtshme.

9. Shkresa me numer 1666/2 prot, ¢ dates 28.04.2017 e D.R.S.SH.Lezhe.

10. Shkresa e Zyres se Gjendjes Civile Milot.

11. Shkresa me numer 6890/1 prot, e dates 02.05.2017 e Drejtorise se Pergjithshme te
Transportit Rrugor.

12. Shkresa me numer 6890/4 prot, e dates 03.07.2017 e Drejtorise se Pergjithshme te
Transportit Rrugor.

PROKURORE E CESHTJES
Ajola PRENCJ




